

Số: 48/KH-UBND

Nhơn Hưng, ngày 05 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải bóng đá Chào mừng 01 năm ngày thành lập thị xã Tịnh Biên (10/4/2023 – 10/4/2024) và kỷ niệm 49 năm ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2024)

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thiết thực chào mừng 01 năm ngày thành lập thị xã Tịnh Biên (10/4/2023 – 10/4/2024); kỷ niệm 49 năm ngày Giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2024); kỷ niệm 138 năm ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 – 01/5/2024).

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, là nơi để cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang và người dân được giao lưu, học hỏi, hỗ trợ lẫn nhau, làm tăng thêm tình đoàn kết giữa các đơn vị và thi đua lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn, sự kiện trọng đại của thị xã.

2. Yêu cầu

- Giải bóng đá được tổ chức quy mô tạo không khí thi đua sôi nổi lập thành tích chào mừng ngày thành lập thị xã Tịnh Biên và ngày miền Nam hoàn toàn giải phóng.

- Việc tổ chức Giải thể thao cần đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, an toàn, tránh hình thức, lãng phí; huy động được sự tham gia và cổ vũ của đông đảo quần chúng nhân dân.

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC

1. Nội dung, hình thức thi đấu:

- **Nội dung:** Sân thi đấu chính thức 07 người, trong đó các đội cần đảm bảo đủ số vận động viên chính thức và dự bị để thay thế trong quá trình thi đấu.

- **Các đội thi đấu:** Gồm 4 đội:

+ Đội bóng đá phường Nhơn Hưng;

+ Đội bóng đá Agribank Tịnh Biên;

+ Đội bóng đá Trung tâm y tế thị xã Tịnh Biên;

+ Câu lạc bộ bóng đá Bảo Hân.

- **Hình thức:** Các đội tham gia giải đấu tiến hành bốc thăm và thi đấu hình thức loại trực tiếp, thời gian mỗi trận 50 phút (mỗi hiệp 20 phút, giải lao 10 phút).

2. Thời gian và địa điểm thi đấu:

- Thời gian:

+ Họp triển khai kế hoạch và bốc thăm thi đấu: 08 giờ ngày 15/4/2024, tại UBND phường Nhơn Hưng

+ Thi đấu: Lúc 07 giờ 30, ngày 20/04/2024 (Sáng thứ bảy).

- **Địa điểm thi đấu:** Sân bóng đá GONY khóm Đông Hưng, phường Nhơn Hưng.

- **Thẻ lệ thi đấu:** Áp dụng theo Luật hiện hành của Bộ Văn hoá - Thể thao và Du lịch.

- **Trang phục thi đấu:** Các đội tự chuẩn bị trang phục cho phù hợp.

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC:

Dự kiến mỗi đội đóng góp 2.000.000 đồng, trong đó chi các nội dung:

1. Chi trọng tài, thuê sân bóng: 1.000.000 đồng.

2. Chi maket, cúp giải, huy chương: 2.000.000 đồng.

3. Chi giải thưởng:

- Giải nhất: 2.000.000 đồng.

- Giải nhì: 1.500.000 đồng.

- Giải ba: 1.000.000 đồng.

- Giải khuyến khích: 500.000 đồng

Tổng kinh phí giải: 8.000.000 đồng.

Ban Tổ chức sẽ căn cứ tình hình thực tế phát sinh cơm trưa cho vận động viên để các đội đóng góp thêm.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ủy ban nhân dân phường Nhơn Hưng:

- Xây dựng kế hoạch, triển khai đến các đơn vị tham gia hoạt động giải thể thao chào mừng 01 năm thành lập thị xã Tịnh Biên, kỷ niệm 49 năm ngày Giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2024), kỷ niệm 138 năm ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 – 01/5/2024).

- Thành lập Ban Tổ chức giải đấu, dự trù kinh phí, tổ chức bốc thăm để tổ chức giải.

- Chuẩn bị đầy đủ băng rôn, nước uống, nhân sự Ban Trọng tài, cơ sở vật chất để tổ chức giải thi đấu thành công.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên đài truyền thanh phường để đông đảo người dân biết để tham gia và cổ vũ.

2. Đề nghị các đội tham gia:

- Chủ động tham mưu lãnh đạo đơn vị hỗ trợ kinh phí tạo điều kiện thuận lợi cho việc tham gia giải đấu.

- Đăng ký danh sách vận động viên tham gia chậm nhất đến ngày 18/4/2024, chuẩn bị trang phục thi đấu và huy động cổ động viên tham gia cổ vũ.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải bóng đá Chào mừng 01 năm ngày thành lập thị xã Tịnh Biên và kỷ niệm 49 năm ngày Giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2024) của UBND phường Nhơn Hưng./.

Nơi nhận:

- Phòng Văn hóa – Thông tin thị xã;
- Trung tâm VH-TT và TT thị xã;
- TT Đảng ủy - HĐND phường;
- Các đơn vị tham gia giải;
- Lưu: VT.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Lê Thị Kim Sa